wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 637 /2023
PRORROGAçÃO DO EDTTAL62í. de 2O23

ALTERAçõES RODOVIÁRIAS POR MOTIvos DE oBRAs EM VÁRIos ARRUAMENToS
DO CONCELHO DO FUNCHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de tetegestão existente no Concelho do Funchat - 2a

Fase", torna-se necessário proceder à prorrogação dos constrangimentos rodoviários

nos arruamentos abaixo indicados:

Condicionamento da circulação rodoviária na Rua da Rochinha, até dia 14 de

setembro de 2023;

Condicionamento de trânsito pontual na Rua Elias Garcia até ao dia 09 de

setembro, por motivos de estacionamento de viatura na via pública de apoio a

trabalhos em zona pedonal.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 30 de agosto de 2023.

Vereador o Pelou Trânsito

o

a

Bruno Miguel Camacho Pereira